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 خلاصه -۱

 پمپ یحلزون یشبر سا  یرگذارتاث يهاپارامتر یبررس عنوان سند 

 حسین بهشتی امیري کنندهتهیه 

 پمپ اسلاري موضوع  

 مقاله نوع فایل

 سایش، هندسه حلزونی، قطر متوسط، فراوانی، سرعت مخصوصپمپ اسلاري،  کلمات کلیدي

 مقدمه -۲
سرعت مخصوص پمپ، هندسـه حلزونـی، قطـر متوسـط ذرات بـر سـایش اثر  در این مقاله سعی شده تا  

حلزونی مورد بررسی قرار گیرد. این بررسی بر اساس نتایج آزمایشگاهی بوده و میزان سایش بر اساس تغییـر 
 وزن قطعات بر اساس زمان کاري محاسبه شده است.  
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 سرعت مخصوصتاثیر  -۳
در به نمایش در آمده است. این بررسی   1-3شکل  نحوه تاثیر سرعت مخصوص پمپ بر سایش حلزونی در  

 است.انجام شده  قطر متوسط ذرات سیصد میکرون، فراوانی حجمی بیست درصد و هد پنجاه متر 

 یابد.  شود با افزایش سرعت مخصوص پمپ میزان سایش حلزونی کاهش اندکی میهمانطور که مشاهده می

 

 
 سایش حلزونی بر حسب سرعت مخصوص پمپنمایش : 1-3شکل  
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 تاثیر هندسه حلزونی  -۴
باشـد. بـراي فاصله پروانه از پوسته یکی دیگر از پارامترهایی است که بر روي سایش پوسته تاثیر گذار می

 نمایش این فاکتور از نسبت ماکسیمم شعاع حلزونی به قطر پروانه استفاده شده است.  

 آمده است.به نمایش در  1-4شکل  این مهم در

 

 
 نمایش پارامتر هندسی مورد  : 1-4شکل  

 

این بررسی در قطـر   به نمایش در آمده است.  2-4شکل  در  بر روي سایش حلزونی  نحوه تاثیر این فاکتور  
متوسط ذرات سیصد میکرون، فراوانی حجمی بیست درصد و هد پنجاه متر انجام شده اسـت. همـانطور کـه 

شود کوچکتر بودن این نسبت از یک به شدت نرخ سایش را افزایش داده و با افزایش این مقـدار مشاهده می
 بیشتر از یک تقریباً نرخ سایش ثابت است.

هـاي دهـد، در پمپهاي فراینـدي را نشـان میهاي بزرگ پمپ اسلاري با پمپاین پارامتر یکی از تفاوت
مینـیمم  Cut Waterفرایندي به علت ماکسیمم نمودن بازده فاصله پروانه با حلزونی در نزدیکی آب شکن یا 

 شود.  هاي اسلاري این مقدار براي افزایش عمر قطعات بیشتر میباشد اما در پمپمی
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 نمایش سایش حلزونی بر حسب هندسه حلزونی: 2-4شکل  
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 تاثیر قطر متوسط -۵
باشـد در ایـن بخـش قطر متوسط ذرات یکی دیگر از پارامترهاي موثر بر سایش قطعات پمپ اسلاري می

نحوه تاثیر قطر متوسط ذرات بر سایش حلزونی مورد بررسی قرار گرفته اسـت. نحـوه تـاثیر ایـن فـاکتور در 
این بررسی در فراوانی حجمی بیست درصد و هد پنجاه متر انجـام شـده به نمایش در آمده است.    1-5شکل  

دهنده تـاثیر بسـیار زیـاد شود بعد عمودي این نمودار لگاریتمی بوده که نشاناست. همانطور که مشاهده می
میکـرون   600باشد. افزایش قطر متوسط ذرات از صد و پنجـاه میکـرون تـا  این فاکتور بر سایش حلزونی می

 تواند نرخ سایش را تا بیش از بیست برابر افزایش دهد. می

 

 
 نمایش سایش حلزونی بر حسب قطر ذرات: 1-5شکل  
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 بنديجمع -۶
نـرخ سرعت مخصوص، هندسه حلزونی و پروانـه و قطـر متوسـط ذرات بـر  اثر  در این مقاله سعی شده تا  

با افزایش سرعت مخصوص میزان نرخ   ور که مشاهده شد پمپ مورد بررسی قرار گیرد. همانط  سایش حلزونی
یابد. از بررسی پارامتر هندسی پروانـه و پوسـته ایـن نتیجـه بدسـت آمـده کـه میسایش در حلزونی کاهش  

ماکسیمم شعاع پوسته باید از قطر پروانه بیشتر باشد تا سایش در حلزونی بهینه باشد و نهایتاً با افزایش قطر 
یابد این افزایش به صـورت نمـایی بـوده و تـاثیر قابـل متوسط ذرات به شدت سایش در حلزونی افزایش می

 بر نرخ سایش دارد.   توجهی

 مرجع -۷
1. A. Sellgeren, G. Addie, Prediction of Slurry Pump Component Wear and Cost. 


	1- خلاصه
	2- مقدمه
	3- تاثیر سرعت مخصوص
	4- تاثیر هندسه حلزونی
	5- تاثیر قطر متوسط
	6- جمعبندی
	7- مرجع

